1

西安交通大学经济与金融学院 2019 年硕士研究生复试细则

根据《西安交通大学关于做好 2019 年硕士研究生招生复试及录取工作的通知》(西交研

[2019]14 号)及学校下发的招生指标，结合我院本年度考生的实际情况，现将经济与金融学

院 2019 年硕士生招生复试及录取工作布置如下：

一、复试分数线

2019 年经济与金融学院学术型学位复试基本分数线

学科门类（学科）/专业学位代

码及名称

政治/管理类联

考综合能力
外语 业务 1 业务 2 总分

02 经济学 60 60 90 90 370

2019 年经济与金融学院专业学位复试基本分数线

02

金融[0251]、应用统

计 [0252] 、 税 务

[0253]、国际商务

[0254]

60 60 90 90 370

凡第一志愿报考西安交通大学经济与金融学院，且达到上述复试分数线要求者，可参加

复试。

请上线考生按时间表与所报考专业确认本人有关信息，如未确认按自动放弃对待。各专

业联系电话见后。请考生密切关注经济与金融学院网站和学院教学主楼一楼宣传栏，我院会

及时公布或更新有关硕士研究生复试信息。

二、院研究生招生工作领导小组

组长：宋丽颖

副组长：温军

成员：孙早、周建伦、赵春燕、沈灏、杨秀云、袁晓玲、李聪、何建奎、王俊霞、张倩

肖、徐凤敏、魏修建、吕革、张华

招生工作领导小组，负责组织本学院复试、录取、协调、仲裁工作，并依据文件精神研

究制定复试、录取办法，确定复试分数线、复试内容、录取原则；建立监督机制，自觉接受

纪监部门的监督检查，公平、公正、公开选拔优秀人才。

三、资格审查所需材料

各专业必须按照学校及学院要求和所下指标进行复试与录取。复试前，各专业应根据复

试名单、考生信息库等资料，委派专人审查考生身份证、准考证、毕业证（应届生持学生证）

原件（见《关于对考生进行资格审查的注意事项》），并保留往届考生毕业证复印件，同时在

2019 年全国统招硕士生复试资格审查表上签字。资格审查不合格者，不得参加复试。

四、复试

（一）复试时请携带身份证、准考证、学历证书（应届为学生证）原件参加考试。各专

业安排专人负责核查考生相关报名材料原件。

（二）考生总成绩由初试及复试两部分组成，两部分成绩占总成绩的比重分别为 50%。

2

复试分专业课笔试、英语测试（含听力、笔试）、综合面试、综合素质测试等。综合素

质测试报告作为面试参考。复试笔试科目按招生简章公布的考试科目考试。复试不合格者不

予录取。

  复试总成绩（按百分制计算）=专业课笔试（40%）+英语测试（30%）+综合面试（30%）

   总成绩（按百分制计算）=（初试总成绩/本专业最高成绩）*100*50%+复试总成绩*50%

（三具体复试安排详见《经金学院 2019 年硕士研究复试录取工作进程表》。

五、院内调剂

（一）推免生、保返生不参加复试，也不参加调剂，但需在复试结束后与其他考生一起，

与各专业联系办理调档、政审手续等。

（二）凡第一志愿报考经金学院且达到学院复试分数线的考生，均可申请调剂。调剂原

则为：报考学术型（含学术型内的应用型方向）的考生，可在学术型和专业型各个专业间申

请调剂；报考专业学位的考生，只可在专业型各个专业间申请调剂。

（三）考生可根据学院公布的各专业招生指标自愿调剂，并按调剂后的专业进行笔试与

面试。凡申请调剂的考生请到学院 114 办公室领取调剂申请表。未按时提出书面调剂申请者，

视为自动放弃调剂资格。

（四）学院不接受跨学科门类调剂及第一志愿为非西安交通大学的考生调剂。

六、录取

（一）各专业考生的初试和复试成绩综合计算后，按总成绩排名从高到低录取。

（二）录取的学术型硕士研究生按照硕博贯通进行培养，具体参照《西安交通大学学术

型硕士博士贯通式培养实施办法》（西交研[2017]93 号）文件执行。

（三）2019 级硕士研究生全部在中国西部科技创新港注册、报到、学习、研究、生活。

七、学业奖学金

根据学校文件，全日制研究生学业奖学金评定工作严格执行《西安交通大学硕士研究生

奖助金管理办法》（西交研[2017]89 号）文件规定进行评定。在录取阶段，凡以统考方式招

收的硕士研究生统一为二等奖学金，4000 元/年，由学校提供，按年发放。

学院招生领导小组负责统一解释。

各专业办公地点：经济与金融学院综合事务办（129 房间）。

各专业咨询电话：

金融学、（金融工程方向）、金融硕士

电话：029-82657096；联系人：高老师

产业经济学、西方经济学、 人口、环境资源经济学、电子商务

电话：029-82656429；联系人：武老师

国际贸易学、区域经济学、统计学、数量经济学、财政学

税务硕士、应用统计硕士、国际商务硕士

电话：029-82657095；联系人：杨老师

奖学金、档案咨询电话：029-82656851；联系人：郭老师

3

院招生咨询电话：029-82656906；蒲老师

院招生监督电话：029-82656641     邮箱：jlzhou@mail.xjtu.edu.cn

西安交通大学经济与金融学院

                                                     2019 年 3月 9 日

附复试名单:

                      2019 年研究生入学考试复试名单

准考证号 姓名 总分

106989611101490 闫晨欣 421

106989611101674 柴依琳 420

106989214110387 韩梦月 411

106989621216114 高巧环 409

106989611101527 赵鑫 408

106989611101444 胡宇涵 405

106989611101614 周悦 405

106989351011835 贾宇凡 401

106989611101687 刘子姗 401

106989611101783 张妍 400

106989611101521 赵玉萍 399

106989620915964 马奕桐 398

106989611101427 张凯凯 396

106989611101433 白珊珊 396

106989371512661 于海浩 396

106989351211860 闫明瑶 395

106989411513316 韩永智 395

106989630116224 杨冰 394

106989611101466 刘湘旭 393

106989611101542 王天豪 392

106989430214142 王钰立 392

106989611515557 高旭 392

106989640116296 马海丽 392

106989140809257 吕欣昭 391

106989413313594 吕丹阳 390

106989611101548 薛明玥 390

106989611101885 高星星 389

106989611101637 王鹏珍 389

4

106989341311650 马秀琪 389

106989611101555 刘柯樱 387

106989611101513 吕似玮 386

106989330911503 李凯 386

106989370212210 徐杨 386

106989500115072 唐尧 386

106989214510423 武婧文 386

106989370112075 王玮 386

106989611515564 糟虎夫叶 385

106989611101818 李昊东 385

106989611515566 崔嘉俊 385

106989371012593 宋鹏 385

106989410212988 赵笑雨 385

106989214110389 李奇 384

106989220710556 王毅 384

106989321711291 齐雨 384

106989611101862 赖昊辰 383

106989321110913 许美玲 383

106989411713354 刘乐 382

106989321711292 徐锦仪 382

106989611101426 孙悦彬 382

106989611101669 耿晗钰 382

106989611101776 陈雅琳 381

106989611101442 张兆男 381

106989611101666 袁萌特 381

106989141109413 薛夏泽 380

106989611101543 李思琦 380

106989110808447 刘京 380

106989441614911 尹华棠 379

106989330111421 刘艳红 379

106989510615210 卢旭 379

106989611101679 高超 379

106989611101403 权莉文 378

106989231810749 崔雪莹 378

106989611101794 郝思维 377

106989141109411 荣吉乐 377

106989611101661 樊锡 377

106989345911746 王岩晖 376

106989345911745 杜旭洋 376

106989611101526 宏丹彤 376

106989410513082 银哲 376

106989340211542 陶里彤琰 376

5

106989611101584 卢婕茹 376

106989220710551 马慧宇 375

106989141009330 褚酉娟 375

106989370112074 刘嘉懿 375

106989342211655 李超逸 374

106989321110911 原颖 374

106989611101502 温静 374

106989611101523 樊晶晶 374

106989611101657 张佳敏 374

106989611101905 李振军 373

106989140809259 曹丁心 373

106989611101470 张宇航 373

106989611101477 张安琪 373

106989611101566 史若琳 373

106989321311083 任璠 373

106989370612472 郭晓瑞 372

106989611101636 朱雯 372

106989611101507 王津榕 372

106989350311817 金慧静 372

106989414713754 王硕 372

106989141309600 王丽媛 371

106989611101829 马琼 371

106989611101858 郑笑笑 371

106989611101633 赵文秀 371

106989611101638 梁燧鹏 371

106989345911744 魏子涵 371

106989611101396 陆涛 371

106989371312635 王沐曦 371

106989410313015 闫婷婷 370

106989211710329 马妍 370

106989611101582 韩积德 370

6

7